СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2018 года                                                                              № 200
п. Нижнесортымский

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский от 25.11.2014 № 40

«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский от 25.11.2014 № 40 «О налоге на имущество физических

лиц» следующие изменения:

1.1. Таблицу налоговых ставок пункта 2 решения изложить в следующей

редакции:

«

Объект налогообложения Налоговая ставка

жилые дома, квартиры, комнаты 0,2 процента

объекты незавершенного строительства в случае, если

проектируемым назначением таких объектов является

жилой дом

0,2 процента

единые недвижимые комплексы, в состав которых

входит хотя бы один жилой дом

0,2 процента

гаражи и машино-места 0,2 процента

хозяйственные строения или сооружения, площадь

каждого из которых не превышает 50 квадратных метров

и которые расположены на земельных участках,

предоставленных для ведения личного подсобного,

0,2 процента

дачного хозяйства, огородничества, садоводства или

индивидуального жилищного строительства

объекты налогообложения, включенные в перечень,

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2

Налогового кодекса Российской Федерации

2 процента

объекты налогообложения, предусмотренные абзацем

вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса

Российской Федерации

2 процента

объекты налогообложения, кадастровая стоимость

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей

2 процента

прочие объекты налогообложения 0,5 процента

».

1.2. Пункт 11 решения изложить в следующей редакции:

«11. Граждане, указанные в пункте 3 решения, вправе представить в

налоговый орган документы, подтверждающие право налогоплательщика на

налоговую льготу.».

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать

(обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения

Нижнесортымский.

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его

официального опубликования.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                                 П.В. Рымарев

consultantplus://offline/ref=A1C0BD0A275DA9DE78615954DA9F653F7FB24CCD00555081D512A3372032F2A94D0AD046C465IE26G
consultantplus://offline/ref=A1C0BD0A275DA9DE78615954DA9F653F7FB24CCD00555081D512A3372032F2A94D0AD046C162IE2BG
consultantplus://offline/ref=A1C0BD0A275DA9DE78615954DA9F653F7FB24CCD00555081D512A3372032F2A94D0AD046C162IE2BG
consultantplus://offline/ref=DE87A2F0847BF805FBDD344BA9829AA35E2C17A843DD115D596B4016542386B1FD8926D1740B99C1m86CL